
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 37 DEL 07/06/2019 
 
 

OGGETTO: 
RICHIESTA PATROCINIO GRATUITO MANIFESTAZIONE "NOVAR APRIDE 

2019". ACCOLGIMENTO.           
     

 
 L’anno DUEMILADICIANNOVE,  addì SETTE del mese di GIUGNO alle ore dieci 
e minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. STEFANO SCAGLIA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  RICHIESTA PATROCINIO GRATUITO MANIFESTAZIONE "NOVARAPRIDE 
2019". ACCOLGIMENTO.           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 DOTT. F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 07/06/2019 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: DOTT. STEFANO 
SCAGLIA  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 07/06/2019 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        DOTT.SSAF.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

      
PREMESSO che il Comune : 
 

- È l’organo di governo e di rappresentanza politica della rispettiva comunità territoriale ; 
- Promuove lo sviluppo ed il progresso civile, sociale ed economico della propria 

comunità, ispirandosi ai valori ed agli obiettivi della Costituzione; 
- Persegue la collaborazione e la cooperazione con tutti i soggetti pubblici e privati e 

promuove la partecipazione dei cittadini, delle forze sociali, economiche e sindacali alla 
amministrazione ;  

 
 
DATO ATTO   che : 
 

- in data 02.06.2019 (prot. 715), la Sig.ra Laura GALASSO , in qualità di 
presidente dell’associazione NOVARARCOBALENO ASSOCIAZIONE LGBTQIA+  
ha formulato istanza per la concessione di patrocinio in relazione alla manifestazione 
denominata “Novarapride 2019” che si svolgerà in Novara il 14 settembre p.v. ; 

- È interesse della comunità locale, di cui questo Ente è rappresentante 
istituzionale, sostenere tutte  le iniziative di carattere aggregativo, culturale e 
benefico. 

 
RILEVATO   che  tale iniziativa sia meritevole di attenzione da parte dell’Amministrazione 
Comunale, in quanto rappresentante un’opportunità di promozione del territorio e, in ogni caso, 
un’iniziativa coincidente con le generali finalità dell’Ente; 
 
RICONOSCIUTA inoltre la evidente rilevanza aggregativa della manifestazione ; 
 
RITENUTO pertanto di aderire alla richiesta di patrocinio  di concedere l’utilizzo del logo e dello 
stemma del Comune di San Nazzaro Sesia, non riscontrandosi incompatibilità con i fini 
istituzionali dell’Ente ; 
 
RICHIAMATO  l’art.6, co., L.122/2010, ai sensi e per gli effetti del quale la concessione del 
patrocinio non può comportare per l’Ente ne l’erogazione di contributi, ne alcuna partecipazione 
alle spese organizzative e che non deriva alcuna responsabilità per l’Ente in ordine allo 
svolgimento dell’iniziativa denominata “Novarapride 2019”  ; 
 
RITENUTO che : 
  

- Sia da considerare meritoria l’attività svolta dell’associazione 
NOVARARCOBALENO ASSOCIAZIONE LGBTQIA+   ; 

- Sia da accogliere la richiesta, così come formulata dal presidente dell’associazione 
NOVARARCOBALENO ASSOCIAZIONE LGBTQIA+  , nella sua interezza ; 

 
ACQUISITI i pareri richiesti dalla legge e resi dai Responsabili dei Servizi. 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto degli artt. 42 – 48, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ; 
 



 
 
VISTO : 
 

- Lo Statuto comunale. 
- Il vigente regolamento di contabilità. 
- Il vigente regolamento per l’erogazione di contributi, ausili, sovvenzioni e vantaggi 

economici a favore di soggetti pubblici e privati. 
- Il D.L. 78/2010 convertito in L.122/2010. 
- il T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

Visto  il parere di regolarità tecnico e contabile espresso dal Responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
                                                                                      Dott.ssa  Laura Sassetti 
 

Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali» e successive modificazioni; 
 
Visto  lo statuto comunale; 
 
Con voto  unanime favorevole reso palesemente 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare  quanto esposto in narrativa, quale parte integrante della presente 
deliberazione ; 

2. di accogliere la richiesta formulata dall’associazione NOVARARCOBALENO 
ASSOCIAZIONE LGBTQIA+   relativa alla concessione di patrocinio per la 
manifestazione denominata “Novarapride 2019” che si svolgerà in Novara il 14 
settembre p.v. ; 

3. di prendere atto che l’attività svolta dall’associazione NOVARARCOBALENO 
ASSOCIAZIONE LGBTQIA+    avverrà unicamente per il tramite dei suoi componenti, 
senza nessun intervento da parte del personale comunale ; 

4. di precisare che, ai sensi e per gli effetti dell’art.6, co..9, L.122/2010, la concessione di 
patrocinio non comporta, a carico del Comune di San Nazzaro Sesia, ne l’erogazione di 
alcun contributo, ne alcuna partecipazione alle spese organizzative ; 

5. di precisare  che la concessione del patrocinio non comporterà nessuna responsabilità, 
diretta od indiretta, a carico del Comune di San Nazzaro Sesia; 

6. di incaricare il competente responsabile di servizio affinché provveda a porre in essere 
gli atti connessi alla concessione del patrocinio all’associazione NOVARARCOBALENO 
ASSOCIAZIONE LGBTQIA+   derivanti dall’assunzione della presente deliberazione ; 

7. di incaricare i responsabili dei competenti uffici comunali di porre in essere tutti gli atti 
derivanti dall’adozione della presente deliberazione ; 

8. di trasmettere copia della presente deliberazione all’associazione 
NOVARARCOBALENO ASSOCIAZIONE LGBTQIA+    

9. di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio in ottemperanza agli obblighi di 
pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. ; 

 

 



 

 

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e nei termini di legge 

DELIBERA  

Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   07/06/2019                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
Dott. F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. STEFANO SCAGLIA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 29.06.2019 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


